

**Home work Summer Vacation Class Six 2016 Khalid Public School Haroon Abad**

<p align="center"><b>English</b></p>	<p>Lesson No.1 Page No.4 Answer these questions sentences Page No.6 Define Plosive Tongue twister Page No.7 Defines.Common+Proper+Collective noun+Examples.Page No.8 Countable uncountable nouns+example.Lesson No.2 Page No.16 Answer these questions+Sentences.Page No.17 Dictionary Skill / matching Page No.19 Irregular plurals. Page No.21 Write two declarative sentences. Lesson No.3 Page No.24 Pre-reading questions. Page No.26 Answer these questions (a-e) +5 Sentences Page No.27 Dictionary skill. Page No.29 Write m,F,c or N,besides nouns. Page No.30 Rewrite each group of words, using possessive nouns. Page No.33 Defines strip cartoon+Style+tone.Lesson No.4 Page No.37 Answer these questions (a-e)+Sentences Page No.38 Dictionary skill. Page No.40 Subject pronoun Object pronoun. Page No.41 Possessive pronoun Reflexive pronoun. Page No.43 Read each sentences then change it into interrogative and negative form. Lesson No.5 Page No.49 Answer these questions Sentences Page No.50 Pronoun skill Page No.53 Re-write the sentences of their changing the verb into past, add object. Lesson No.6 Page No.59 Answer these questions (a-e)+Sentences Page No.60 Defines, Compound words+Syllables+Examples.Page No.62 Use of a,an,and,the.Lesson No.7 Page No.67 Pre-reading Page No.70 Answer these questions (a-e)+Sentences+Predid the meanings Page No.72 Define Diphthong verb phrase Page No.73 Use of is am,are.Page No.74 Fill in the blanks with some suitable imperative verb. Page No.77 Affinitive +Negative sentences.(Grammar:Essay:Holy Prophet+Allama Iqbal.Story:A wise crow.Ltter:to friend for borrowing a sun-glasses.Application:for fee concession.Sentences:Present+Past continuous 10+10 Sentences+Present+Past Indefinite sentences 10+10.(Reading Learn) Book: Syllabus March-May all syllabus learn by heart.Grammar:Syllabus March-May according to scheme schedule all work learn by heart.</p>
<p align="center"><b>Urdu</b></p>	<p>صفحہ نمبر 2 بتائیں سوال : ب، ہ اور ز لکھائی کی مہارت سوال نمبر 2 زبان دانی جملے بنائیں کوئی سے پانچ صفحہ نمبر 7 سوال : ج اور و لکھائی کی مہارت سوال نمبر 1 صفحہ نمبر 8 زبان دانی عملی سرگرمی سوال نمبر 1 صفحہ نمبر 11 سوال : د، ہ اور ز صفحہ نمبر 12 زبان دانی جملے بنائیں۔ اور سوال نمبر 3 صفحہ نمبر 16 سوال ب اور د زبان دانی سوال نمبر 1 صفحہ نمبر 22 سوال ہ اور و صفحہ نمبر 23 لکھائی کی مہارت سوال نمبر 1 صفحہ نمبر 24 محاورات مکمل کریں۔ صفحہ نمبر 27 مکمل صفحہ نمبر 32 سوال ہ، ز، ط، اوری صفحہ نمبر 33 کالم صفحہ نمبر 36 الفاظ معنی اور جملے صفحہ نمبر 40 سوال : ج، ہ اور و لکھائی کی مہارت سوال نمبر 2 صفحہ نمبر 46 سوال ج، ہ اور و اور خالی جگہ صفحہ نمبر 50 زبان دانی صفحہ نمبر 54 لکھائی کی مہارت سوال نمبر 1 صفحہ نمبر 55 الفاظ معنی لکھیں۔ صفحہ نمبر 57 لکھائی کی مہارت سوال نمبر 2 صفحہ نمبر 61 سوال الف، د اور خالی جگہ صفحہ نمبر 68 سوال د، و اور ز زبان دانی جملے بنائیں۔ صفحہ نمبر 71 لکھائی کی مہارت سوال نمبر 2 صفحہ نمبر 72 زبان دانی کالم لکھیں۔ مضمون : ورزش کے فائدے، قائد اعظم اور صفائی کے پوائنٹس کے نام لکھیں۔ اسم کی اقسام معنی اور بناوٹ کے لحاظ سے بمعہ مثالیں لکھیں۔ نوٹ : کام شروع کرنے سے پہلے سبق کا نام صفحہ نمبر تاریخ اور حاشیہ وغیرہ ہر چیز کا خیال رکھیں۔ کام صفائی سے کریں۔ خوشخط لکھیں۔ اچھا کام نہ کرنے کی صورت میں نمبر کاٹ لیے جائیں گے۔ مارچ سے جون تک کا سلیبس اچھی طرح یاد بھی کیا جائے۔</p>
<p align="center"><b>Islamiyat</b></p>	<p>صفحہ نمبر 15 اہم نکات صفحہ نمبر 6 جائزہ سوال نمبر 3، 2 صفحہ نمبر 10 خالی جگہ صفحہ نمبر 11 تحقیق جائزہ سوال نمبر 1، 3 صفحہ نمبر 16 جائزہ سوال نمبر 4، 2 صفحہ نمبر 21 تفہیم حصہ الف / خالی جگہ اور صفحہ نمبر 22 جائزہ سوال نمبر 2 صفحہ نمبر 24 تفہیم کالم صفحہ نمبر 27 خالی جگہ صفحہ نمبر 28 جائزہ سوال نمبر 3، 5 صفحہ نمبر 33 خالی جگہ صفحہ نمبر 34 جائزہ حصہ الف / سوال نمبر 1، 4 صفحہ نمبر 40 ذہنی آزمائش کالم جائزہ سوال نمبر 1، 3 صفحہ نمبر 45 جائزہ سوال نمبر 3، 4 صفحہ نمبر 49 خالی جگہ صفحہ نمبر 50 جائزہ سوال نمبر 1، 4 صفحہ نمبر 55 ذہنی آزمائش صفحہ نمبر 54 تحقیق صفحہ نمبر 59 خالی جگہ صفحہ نمبر 60 جائزہ سوال نمبر 1، 3، 4 صفحہ نمبر 63 عملی کالم صفحہ نمبر 64 کالم صفحہ نمبر 69 جائزہ سوال نمبر 2 صفحہ نمبر 72 جائزہ سوال نمبر 4، 5، 2، نوٹ : کام شروع کرنے سے پہلے سبق کا نام صفحہ نمبر حاشیہ اور تاریخ ہر چیز کا خیال رکھیں۔ خوشخط کر کے لکھیں۔ کام اچھا نہ لکھنے کی صورت میں نمبر کاٹ لیے جائیں گے۔ مارچ سے لیکر جون تک کا سلیبس اچھی طرح یاد بھی کیا جائے۔</p>
<p align="center"><b>Social Study</b></p>	<p>Unit No.1 Earth and beyond. Page No.14 Write the answer of the Questions No:2,5 Page No.14 Fill in the blanks with correct Information. Page No.15 Match the column. Make at the least five MCQ's from chapter no.1 Define: Planet, rotation, universe, revolution (Solar, eclipse, and Lunar eclipse) with diagram. Unit No.2 Page No.30 Question No:1,3 Page No.30 Fill in the blanks. Page No.30 Match the column. Make at least five MCQ's from chapter.2 Page No.29 Flow diagram of food chain. Page No.23 Draw Hydrological Cycle on your notebook. Unit No.1 History Indus Valley Civilization. Write the answer of Questions No.1, 2, 5 Make five fill in the blanks from this chapter. Make at least five MCQ's from this chapter. Define: Civilization History. Note: Ahmad Hassan Dani, Indus river Harappa.</p>
<p align="center"><b>Drawing</b></p>	<p>باب نمبر 1 صفحہ نمبر 1: ماڈل ماڈل ڈرائنگ ذوی پائنٹی ڈرائنگ آئی لیول اور سہ پائنٹی طریقہ کی تعریف لکھیں۔ صفحہ نمبر 2 ماڈل ڈرائنگ کی ضروری ہدایات لکھیں۔ صفحہ نمبر 6 عمل نمبر 3 کی مدد سے پینٹنگ کی ڈرائنگ بمعہ عمل بنائیں۔ صفحہ نمبر 10 عمل نمبر 4 کی مدد سے گول پلیٹ کی ڈرائنگ بمعہ عمل بنائیں اور رنگ بھریں۔ صفحہ نمبر 12 عمل نمبر 3 کی مدد سے پیالہ کی ڈرائنگ بمعہ عمل بنائیں اور رنگ بھریں۔ صفحہ نمبر 19 عمل نمبر 2 کی مدد سے مالٹا کی ڈرائنگ بمعہ عمل بنائیں۔ اور رنگ بھریں۔ صفحہ نمبر 21 عملی نمبر 3 کی مدد سے سنگترہ اور سیب کی ڈرائنگ بمعہ عمل بنائیں اور رنگ بھریں۔ صفحہ نمبر 22 عمل نمبر 3 کی مدد سے ٹماٹر اور بیٹنگن کی ڈرائنگ بمعہ عمل بنائیں اور رنگ بھریں۔</p>

<b>Science</b>	<p>Unit No.1 Write define Science, Length Physical Quantity, Volume, Temperature. Q:ii Page No.12 Write Seven base units iii:Page No.10 Write Unit Conversion? Q:iv:Page:3 Make five correct option. Q:v: Page No.2 Write Science Process Skills? Unit No.2 Q:I Page No.18,19 Write five correct options. Q:ii Page No 22 to 23 Write five fill in the blanks? Page:iii Page No.16,17,19,21,22 Write defines? Q: iv: Page No.22 Write third kinds of Lever? With examples? Unit No.3 Q: I Define energy, Heat energy, Solar energy, wind energy, Potential energy? Q: iii Page No.38,39 Write five fill in the blanks ? Q: iv:Page No.39 Write one or two Sentences for each to Show the Importance of energy for our life. Q: v: Page No.38 Write Renewable energy Sources? Unit No.4 Q: I Page No.44, 45 Write five correct option? Q:ii Page No.56 Define the following term.(A) Real image)(B) Virtual image (C) Plane mirror (D) Magnification (E) Ray diagram. Page No.48,49 Write five fill in the blanks? Q: iv: Page No.46,52 Draw Ray diagram of Convex mirror and plane reflection? Q: v: Page No.53 Draw the ray diagram with a concave mirror setting the object at different locations? Unit No.5 Q: I Page No.63 Write five fill in the blanks? Q:ii Page No.60 Describe the Sound waves through different media? Q:iv Page No.64 Write 5 Correct option? Q: v: Page No.62 Draw Human Ear diagram and label it? Unit No.6 Page No.72 Write the correct options? Q:ii Page No.73,74 Write five fill in the blanks. Q:iii Page No.79 Write and match the column. Q:iv Write some uses of electricity in: Home and Industries: v: Describe the experiment to show that electrical energy can be changed into Chemical energy. Unit No.7 Q: I Page No.84,85 Write five correct options? Q: ii Page No.87,88 Write five fill in the blanks. Q:iii: Write defines: Meteor Comet Natural Satellite, Weather forecasting Q:iv: Page No.83 Write the types of Satellites? Q:v:Page No.87 Draw the diagram of Asteroid and write class of Asteroid table(7.1) Activity: Model: Page No.68 Electrical energy into light and heat energy make Model on foaming from.</p>
<b>Math</b>	<p>Unit No.1 Ex:1.1 Q:2,4 Ex:1.2 Q:2 Ex:1.3 Q:4,5 All Defines Chapter No.1 HW+Learn. Unit No.2 Ex:2.1 Q:3,4,8 Ex:2.2 Q:5,6 Ex:2.3 Q:1,7 All defines chapter 2 HW+learn. Unit No.3 Ex:3.1 Q:4,11 Ex:3.2 Q:4,5,6,7 Ex:3.3 Q:2,7 Ex:Unit Review Q:8,10 All defines chapter+3 HW+learn. Unit No.4 Ex:4.1 Q:1,2,3 Ex:4.2 Q:1,2,3,11,12 Ex:4.3 Q:1,3,5,6,9 Ex:Unit Review. All defines chapter No.4 HW+learn. Unit No.5 Ex:5.1 Q:1,5 Ex:5.2 Q:3,8,14 Ex:5.3 Q:1,2,6 Ex:5.4 Q:1,2,4 Ex:5.5 Q:1 I,ii,iv,xi,xv Ex:5.6 Q:1 ,ii,vi,x,xi All defines chapter 5 HW+learn. Unit No.6 Ex:6.1 Q:2,6 Ex:6.2 Q:1,4,7 Ex:6.3 Q:1,7,8,11 All defines Chapter+6 HW+learn Unit No.7 Ex:7.1 Q:1,8,10 Ex:7.2 Q:3,7,10,12,14 All defines chapter no.7 HW+learn.</p>
<b>Computer</b>	<p>Unit No.1 Introduction to Computer. Page No.25 Q:3 (Write Five Define) Page No.24 Q:2 (Write Seven Fill in the blanks)Page No.23 Q:1 (MCQ's Five)(1<sup>st</sup>) Page No.25 Q:4 (Write three Differentiate)Page No.25 Q:5 (Long Questions 1<sup>st</sup> Four Page No.26 Q:6 (Column)Unit No.2 Introduction to window. Page No.55 Q:4 (Write 1<sup>st</sup> three define) Page No.55 Q:3 (Write three differentiate) Page No.54 Q No.2 (Write Five Fil in the blanks)Page No.53 Q:1 (MCQ's Five)Page No.5 Q:5 (Write 1<sup>st</sup> 3 long questions) Page No.55 Q:6 (Column)</p>

تمام کام خوشحفظ لائون کے حساب سے کیا جائے ہر سبق کے لئے علیحدہ علیحدہ کاپی استعمال کریں، رجسٹر پر کام ہر گز نہ کریں کاپی کے جو اوراق استعمال نہ ہو گئے وہ سکول ہوم ورک کے لئے استعمال ہو جائیں گے، انڈکس ضرور بنایا جائے سبق کا نام لکھا جائے، حاشیہ لگایا جائے ہوم ورک لکھنے سے پہلے اسے پڑھا جائے، پرنسپل صاحب کے نام خط لکھا جائے جس میں ہوم ورک کے متعلق بتایا جائے اس کے پانچ نمبر ہوں گے جو cleanliness میں سے دیئے جائیں گے آزادی کے حوالے سے اپنے ہاتھ سے کارڈ بنائیں۔ بہترین 50 کارڈ کو سکول کی ویب پیج پر جگہ دی جائے گی۔ ماڈل بنائے جائیں، بہترین ماڈل پر 500 روپے انعام دیا جائے گا۔ (ہر کیسپس میں سے تین انعام) سرگرمی کے پانچ نمبر ہونگے جو cleanliness میں سے دیئے جائیں گے چھٹیوں کے کام کے نمبر H.W.C.W، calligraphy سے دیئے جائیں گے۔ (حسب روایت چھٹیوں کے بعد نمائش کا انعقاد کیا جائے گا۔ انشاء اللہ) بچوں کی نظمیں انگلش اردو، اسلامی طور طریقے جو کتاب میں نہیں ہیں وہ سکول کی ویب سائٹ سے حاصل کئے جاسکتے ہیں۔ (C.W) والی کاپی کو مد نظر رکھ کر کام کروایا جائے۔ بچوں کو خود کام کرنے دیں صرف ان کی رہنمائی کی جائے۔